
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 14 
din 28 ianuarie 2016 

 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați la investiția  

„Alimentare cu apa zona Bunesti, municipiul Câmpulung Moldovenesc, judetul Suceava” 
 
 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa ordinară 
din 28 ianuarie 2016;       

Având în vedere: 
- Expunerea de motive a Primarului Municipiului Câmpulung Moldovenesc înregistrată 

la nr. 2438 din 28.01.2016; 
- Raportul Compartimentului planificare urbană și autorizări din cadrul Direcției tehnice 

și urbanism - Primăria municipiului Câmpulung Moldovenesc,  înregistrat la nr. 2439 din 
28.01.2016; 

- Raportul  Direcției economice din  cadrul  Primăriei  municipiului  Câmpulung 
Moldovenesc,  înregistrat la nr. 2440 din 28.01.2016; 
                  -  Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 

- Adresa 1584/11.01.2016 a Direcției Generale Dezvoltare Regională și Infrastructură 
din cadrul Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice, înregistrată la nr. 1706 din 
20.01.2016; 

- Art. 44, alin (1) din Legea nr. 273 din 29 iunie 2006 cu privire la finantele publice locale; 
- Art. 291 alin. (1) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările 

ulterioare; 
- Art. 10 alin. (6) din Ordinul nr. 1851/2013 privind aprobarea Normelor metodologice 

pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanței de urgenta a Guvernului nr. 28/2013 pentru 
aprobarea Programului național de dezvoltare locală; 

- Prevederile art. 1 și art. 6 din anexa 4 la Hotărârea Guvernului României nr. 28/2008 
privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-economice aferente investiţiilor 
publice, precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de 
investiţii şi lucrări de intervenţii. 

     În temeiul art. 36 alin. (4) lit. d), alin. (6) lit. a), punctul 14, art. 45 și art. 47 din Legea nr. 
215/2001, a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. (1) Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizați la investiția „Alimentare 

cu apa zona Bunesti, municipiul Câmpulung Moldovenesc, judetul Suceava”, potrivit anexei care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  (2) Finanțarea lucrărilor la investiția prevăzută la alin. (1) se face din bugetul 
Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice și din bugetul local pe 2016. 

Art.2. Primarul Municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, va 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

Macovei Virgil 

 Contrasemnează: 
SECRETARUL MUNICIPIULUI 

Toader Mândrilă 
 


